1700.
Captivi profugi inferunt se Legationis.

Magna Legatio propè Constantinopolim fuit.

8. Februarie fuit ingressus.

Cautela Pas- tris Redem- ptoris.

Turcæ Le- gationem spe- ctantibüs ca- ptivi ad pal- atium Oratoris profugient.

In confile- tria proposita de pace firmata, de confiniis, de captivo- rum Redem- ptione.

1700.

Comiti Ludovico Sinzendorffio cura captivorum committitur.

VI. His negotiis expeditis captivorum invaluit concursus, libertatem suspirantium. Transactâ causâ cum Vezirio de Patriarchæ Antiocheni ad suam sedem restituzione ab Imperatore magnopere commendata, Cæsareus Orator, ne mancipiorum lacrimis & obtentationibûs nimium distineretur, universum hoc negotium ad Excellentissimum Ludovicum Comitem Sinzendorffum rejecit. Incredibile memoratu est, quanto Christianæ charitatis fervore vir ille summus hanc arripuerit provinciam, quas non modò Turcarum, sed etiam captivorum importunitates eximia semper benignitate ac prudentia pertulerit, exantlaveritque. Ipse Magnus Orator, qui causæ gravitatem indies magis magisque cognoverat, ad Cæsarem ea de re dedit litteras, atque reliquos edocuit Viennensis aulæ Ministros, magnâ & multâ opus esse pecuniâ in Redemptionem expendendâ, ob ingentem Christianorum captivorum multitudinem. P. Redemptor quoque Eminentissimum Cardinalem Kolloniczum & Ordinis Superiores de eadem necessitate certiores fecit; interim omne aurum, argentumque in eliberationem captivorum expendit. Quia verò alibi subsidia tardius, aut parcius expectabantur, & periculum erat in mora, ne occasio tam bella frusta elaberetur, nunquam fors amplius redditura, Patres Viennenses, quodcunque in promptu habebant, & quam fœnebrem nancisci poterant pecuniam, in sex florenorum millia conflârunt, eamque P. Redemptori in syngraphis celeriter submittentes laboranti Redemptioni opportunam opem tulerunt.

Fœnebris accipitur pecunia.

Ad captivos in triremibus laborantes dirigitur Redemptio.

Ingens clamor captivorum in triremibus.

VII. His præstò auctus subsidiis Pater, eò omnem operam atque industriam contulit, ubi major esse dignoscetatur necessitas, & captivorum miseria: neminem autem auxili magis indigum arbitrabatur, quam miseros illos, qui ad transtra damnati in compedibus remos agunt, & quotidiana miseriarum accessione pressi, vitam ducunt morte amariorem. Ad hos itaque cum P. Redemptor pervenisset, exploratus de qua quisque gente oriundus, aut cuius conditionis esset? mox ut agnitus fuit, altus repente insonuit clamor universorum, non sine precibus & lacrymis a tanta calamitate liberari depositum, spectaculo adeò lugubri, ut ferrea & marpesia caute duriora pectora disrumpi potuissent. Ducenti ibidem reperiebantur Germani remiges, præter alias complures ex omni gente ac populo collectos, quos Barbarorum crudelitas Sultani nomine in vinculis tenebat captivos ad exercendam per omne mare piraticam deputatos. Res hic versabatur in arduo, & ipsa in scopulos impingebat Redemptio; quod si enim Turcæ vinculatos dimitterent, necesse erat, ut ipsum quoque robur navium enervaretur. Opus proinde fuit, ut Magna Cæsarea Legatio totam auctoritatem suam ad emolliendam navarchorum pertinaciam interponeret. Certè Comes Sinzendorffius & P. Redemptor nulli pepercérunt labori, aut industriæ, ut Christianos illos e calamitate omnium maxima eruerent. Ad communem igitur causam promovendam allegabant inviolabilem fœderum sanctitatem, duodecimum nimicum articulum